
AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO COMUNICAZIONE DEI SERVIZI DELL’ATENEO 

 

 

 
OGGETTO: Concorso di idee per la Web Radio d’Ateneo (RUM) “Frequenze Sostenibili: Radio 

RUM per il Cambiamento” - Nomina Commissione giudicatrice. 

 
IL RETTORE 

 
vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

 
richiamati: 

- lo Statuto di Ateneo, emanato con d.r. n. 210 del 29 marzo 2012, in particolare l’articolo 6, 
comma 1 a norma del quale “L’Università assicura e promuove la partecipazione attiva degli 
studenti, organizza i propri servizi in modo da rendere accessibile, effettivo e proficuo il diritto 
allo studio universitario e concorre ad assicurare ai capaci e meritevoli, anche se privi di mezzi, 
l’accesso ai più alti gradi degli studi; soddisfa le esigenze dell’orientamento degli studenti e ne 
favorisce l’inserimento nel mondo del lavoro e delle professioni”, l’art. 12, comma 2 lett. n) “Il 
Rettore esercita ogni altra attribuzione conferitagli dall'ordinamento universitario e dai 
regolamenti dell'Ateneo, nonché ogni funzione non espressamente attribuita ad altri organi dallo 
Statuto”; 

- il d.r. 617 del 19 novembre 2025 di emanazione del Bando per concorso di idee per la Web Radio 
di Ateneo (RUM) “Frequenze Sostenibili: Radio RUM per il Cambiamento”, particolarmente l’art. 
6 “Modalità di selezione e criteri di valutazione” […] La selezione sarà effettuata da una 
Commissione giudicatrice nominata dal Magnifico Rettore e composta da rappresentanti 
dell’Università degli Studi di Macerata e da esperti di comunicazione / sostenibilità”; 

- il Codice Etico, emanato con D.R. n. 254 del 7 maggio del 2012;  
premesso che: 

- in data 22 gennaio 2026, è stata acquisita la proposta di composizione della Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle proposte progettuali presentate nell’ambito del Concorso di 
idee per la Web Radio d’Ateneo (RUM) “Frequenze Sostenibili: Radio RUM per il Cambiamento”, 
ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 del relativo Bando; 

considerato che 
- si ritiene opportuno nominare, quali membri della Commissione giudicatrice, individuati tra 

Docenti e Personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo, in possesso di adeguata e 
comprovata esperienza e competenza nei settori della sostenibilità e della comunicazione; 

 
 

DECRETA 

 
Art. 1 

Di nominare quali membri della commissione giudicatrice per il Concorso di idee per la Web Radio 
d’Ateneo (RUM) “Frequenze Sostenibili: Radio RUM per il Cambiamento”, i seguenti: 



AREA POLITICHE RETTORALI E PROMOZIONE DELL’ATENEO 
UFFICIO COMUNICAZIONE DEI SERVIZI DELL’ATENEO 

 

 
- prof.ssa Mara Cerquetti, Delegata per la Sostenibilità ambientale e i trasporti, con funzioni di 

Presidente; 
- dott. Simone Carletti, Responsabile dell’Ufficio Comunicazione dei servizi dell’ateneo, 

Componente; 
- dott.ssa Silvia Mozzoni, Responsabile dell’Ufficio Patrimonio e sostenibilità, Componente; 
- dott. Emanuele Bury, con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Dato in Macerata. 

Il Rettore 
Prof. John Mc Court 

 
 
 
 

 
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA MARIA PALADINO 

 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT. SIMONE CARLETTI 

  
 

VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT. DOMENICO PANETTA 


	IL RETTORE
	premesso che:
	considerato che
	DECRETA

		2026-02-05T18:23:55+0100
	IT
	John Francis Mccourt




